Sahnun berarti seekor burung yang memiliki pendangan tajam. Dijuluki

“sahnun” karena ketajaman pemikirannya (Susanto, 2009: 54). Al-Qabisi

menjelaskan bahwa nama lengkapnya adalah Abu Abdillah Muhammad bin

Sahnun, lebih populer dengan sebutan Ibnu Sahnun. Ibnu Sahnun dilahirkan

di Kairawan Afrika pada tahun 202 H atau 817 M (Al-Qabisi, 1986: 7-17).

Ibnu Sahnun lahir ditengah-tengah penganut fanatik madzhab Maliki

(Ahlul-Madinah), melalui didikan ayahnya, Abu Said Sahnun yang juga

seorang Syeikh terkenal yang pertama kali mengajarkan madzhab Imam

Maliki yang menjadi madzhab pertama di Afrika Utara, khususnya di daerah